
 

 

 

 

 

 

Siebte Satzung zur Änderung der Grundordnung 
der Technischen Hochschule Aschaffenburg (GO) vom 14.12.2020, 
zuletzt geändert mit Satzung vom 28.03.2025 
 

vom 20.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 
(GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 14 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 
605) und durch § 8 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 632) geändert worden ist, erlässt die 
Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Satzung:  



 

2 
7. ÄndS GO 

§ 1  
Die Grundordnung der Technischen Hochschule Aschaffenburg (GO) vom 14.12.2020, zuletzt geändert mit 
Satzung vom 28.03.2025, wird wie folgt geändert: 

Im IX. Abschnitt des Inhaltsverzeichnisses unter § 74, in Satz 3 Nr. 3 der Präambel, der Überschrift des § 
74 sowie in § 74 Abs. 1 Satz 1, Abs. 2 Satz 1, § 75 Abs. 2 Sätze 1 und 2 und Abs. 3 sowie in § 76 Abs. 2 
Satz 1 wird jeweils das Wort „Gesundheitswissenschaften“ durch „Gesundheit und Soziales“ ersetzt. 

§ 2 
Die Änderungssatzung tritt am 01. Juni 2025 in Kraft. 

 


